ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC

V/v chủ trương điều chỉnh, bổ sung

đơn vị kết nghĩa với thôn, làng vùng
đồng bào dân tộc thiểu số

Gia Lai, ngày      tháng  01  năm 2026

                                       Kính gửi:
         - Sở Dân tộc và Tôn giáo;

        - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp liên quan.

Xét đề nghị của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và đề xuất của Sở Dân
tộc và Tôn giáo tại các Văn bản số 110/SDTTG-DT ngày 19/01/2026 về việc điều
chỉnh, bổ sung các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp kết nghĩa với các thôn, làng vùng
đồng bào dân tộc thiểu số theo Chỉ thị số 03-CT/TU ngày 07/8/2025 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương điều chỉnh, bổ sung các cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp kết nghĩa với các thôn, làng vùng đồng bào dân tộc thiểu số theo Chỉ thị số
03-CT/TU ngày 07/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy như đề xuất của Sở Dân
tộc và Tôn giáo tại Văn bản nêu trên (có Phụ lục chi tiết kèm theo).

2. Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,
doanh nghiệp có liên quan tổ chức triển khai thực hiện, đồng thời thông báo cụ thể

đến các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp được điều chỉnh, bổ sung để triển khai kết
nghĩa theo quy định.

Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Dương Mah Tiệp;

- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, C4.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

938 22